Задолженија 8 одделение 13.04.-17.04
Страна 52 
Florians Freunde 5,6-Пријателите на Флориан,вежба 5,6
Погледнете ја сликата во вежба 5,прочитајте ги прашањата и размислете на кои прашања може да одговорите во врска со тоа што гледате на сликата и напишете ги одговорите,непознати збророви од прашањата:
getan(tun)-правел,чинел
der Täter-виновникот,сторителот
ärgern-лути,збеснува
Вежба 6-Fragen in der Vergangenheit-прашања во минато време
sein,waren-бев:(потесетување за тоа како овој глагол се изменува во минато време)
Ich war                 wir waren
du warst               ihr wart
er,sie,es war        sie waren
Warum warst du krank?-Зошто си бил болен?
Ich war krank,weil ich zu viel gelernt habe.-Јас бев болен затоа што многу учев.
Wo warst du gestern?-Каде беше ти вчера?
Ich war gestern ins Kino.-Јас бев во кино.
Mit wem hast du getroffen?-Со кого се сретна вчера?
Ich habe mit Berni getroffen.-Јас се сретнав со Берни.
Напишете и вие неколку прашања во минато време поврзани со вежба 5 и 6 и со тоа што ви е дадено во вежба 6 во табелата.
Страна 53,вежба 7-Florians Plan -Планот на Флориан
Прочитајте ги трите дадени СМС-пораки и напишете ги следниве непознати зборови од нив:
in einer Stunde-по еден час
zu früh-прерано
ihn-него
versuchen-истражува,обидува
Zeitangaben-Временски интервали
in 60 Minuten(in einer Stunde)-по 60 минути,по еден час
in 30 Minuten(in einer halben Stunde)-по 30 мин.,по половина час
in einer Viertel Stunde-по 15 минути
um 5:25(um fünf vor halb sechs)-во 5 мин.пред 5и пол часот
in-по         um-во
Препишете ги овие примери за временски интервали!






